singulari assumptæ à verbo contingit. & cæt.

Quæstio. VIII.

Verum natura existens in persona verbi, habeat ad propriam personalitatem inclinationem, nec ne?

CÆTERVM addubatur. Vtrum humana natura existens in persona verbi, sit ad propriam hypostasim propensa, nec ne? A cæsse illius naturæ ad propriam personalitatem propensionem, hinc vel maximè concludi potest, quia sit præpedita diuinitus, quo minus ipsam haberet: iam verò nihil præpeditur, nisi quod aliò qui in aliud tendit: Est igitur humanæ naturæ verbo coniunctæ, ad propriam personalitatem naturalis quædam inclinatio, atque propensio. Negatio tamen ita ostenditur. Quod inest in aliquo, nature, siue propensioni, & inclinationi naturali minus consentaneæ, vi inest, at violentum nihil est diuturnum: Quare si natura humana in verbo inest, naturali propensioni & inclinationi minimè conuenienter, vi igitur inest, ac proinde diuturna esse non potest.

HA C de re extant dissidentes Theologorum sententiæ. Etenim Ioanni Scotovisum est, humanam naturam verbo coniunctam, esse illam quidem ad propriam personalitatem propensam: inesseque in illa diuina verbi persona naturali habilitati, & propensioni non consentaneæ: non tamen vi: aut naturæ repugnanter inesse: sed aut non conuenienter naturæ, aut supra naturam, secundum illam potentiam, quæ dicitur obedientialis.

PO R R O humanam naturam diuinæ verbi personæ coniunctam, esse ad propriam personalitatem propensam, hisce argumentis ostendi potest. Omne id quod caret re, aliò qui sibi debita, rem illam requirit, estque ad illam habendam propensa: at humana natura verbo coniuncta, caret propria personalitate, quæ naturæ iure illi debetur, igitur ipsam requirit, habetque ad illam propensionem. & c.

AD D E quia humana natura verbi personæ adiuncta, quo ad facultates, propensiones, & habitudines naturales, à cæteris naturis, eadem specie consentientibus, minimè secernitur: at cæteræ naturæ propensionem habent ad proprias personalitates: & hypostasies: & illa igitur cum verbo copulata.

PR Æ T E R E A vt accidens ad inhæredum, ita substantia affecta est ad per se existendum: at accidens quantumuis separetur, semper aptitudinem ad inherendum conseruat, substantia igitur quantumuis in alieno supposito existat, semper aptitudinem ad per se existendum retinet.

AD

AD hæc, Magis inseparabiliter, ac per se conuenit naturæ ipsa hypostasis, quàm potentia conueniat actus: at potentia carens actu proprio, semper illū requirit: multo igitur magis natura carens propria personalitate, eandem requirit. Propositio hinc intelligitur, quoniam potentia defraudari actu proprio, etiam naturaliter potest, at naturæ subtrahi propriam hypostasim: non nisi vi diuina potest, & adhibito maximo miraculo. Ac quæstionis affirmatio sit ad hunc modum confirmata.